

CLARIFICATION No:1

To the

TENDER DOSSIER

Publication Ref: SIHHAT/2017/SUP/INT/02/BIS

Supply of Equipment for Family Planning Support Materials & Vitamin and Supplements

Location – Europe (non EU/Turkey)

The following clarification is made to the tender dossier

INSTRUCTIONS TO TENDERERS

Question 1:

In the last sentence of the article 3.1 in the letter “Instruction To Tenderers” that is in the tender number PUBLICATION REF.: SIHHAT/2017/SUP/INT/02/BIS, it is indicated that the origin of the supplies for the tenders that are under 100.000 EUR can be from any country in the world.

In the letter “Appendix Origin Rules” document from the same tender, it is mentioned that the appropriate originated supplies can be only from the following countries: Germany, Austria, Belgium, United Kingdom, Bulgaria, Algeria, Czech Republic, Denmark, Estonia, Morocco, Finland, France, Gaza and West Saria, Croatia, Netherlands, Ireland, Spain, Israel, Sweden, Italy, Island, Cyprus, Latvia, Liechtenstein, Lithuania, Lebanon, Luxemburg, Hungary, Macedonia (FYROM), Malta, Egypt, Norway, Poland, Portugal, Romania, Slovakia, Slovenia, Syria, Tunisia, Turkey, Jordan, Greece.

As there is a conflict is seen between these two statements, we kindly submit this matter into your attention in order to be clarified.

Answer 1:

As stated in Instructions to Tenderers Article 4.1;

Unless otherwise provided in the contract or below, all goods purchased under the contract must originate in a Member State of the European Union or in a country or territory of the regions covered and/or authorised by the specific instruments applicable to the programme specified in clause 3.1 above. For these purposes, ‘origin’ means the place where the goods are mined, grown, produced or manufactured and/or from which services are provided. The origin of the goods must be determined according to the relevant international agreements (notably WTO agreements), which are reflected in EU legislation on rules of origin for customs purposes: the Customs Code (Council Regulation (EEC) No 2913/92) in particular its Articles 22 to 246 thereof, and the Code's implementing provisions (Commission Regulation (EEC) No 2454/93).

Supplies under this contract must originate in one or more of the above countries for Lot 1, Lot 2 and Lot 3.

Supplies under this contract may originate from any country for Lot 4.

ANNEX IV: BUDGET BREAKDOWN

Question 2:

For Lot 2 (Iron Supplements) , we want to give price for 1.200.000 pieces of "1.1 Iron Supplements for babies as drops". We do not want to give price for 1.200.000 pieces of "1.2 Iron Supplements for pregnant as tablets".

Is it suitable for you?

LOT 2: Iron Supplements

A		C	D	E
ITEM NUMBER	QUANTITY	SPECIFICATIONS OFFERED (INCL BRAND/MODEL)	UNIT COSTS WITH DELIVERY DDP ANKARA/TURKEY EUR	TOTAL EUR
1.1.	1.200.000	Iron supplements for babies as drops		
1.2.	1.200.000	Iron supplements for pregnant as tablets		

Answer 2:

Please see Changes to Tender Dossier

CONTRACT NOTICE

Question 3:

Regarding to Article 16.1;

General Directorate of Public Health of Turkey has been doing the condom tender each year and the origin of the products is not restricted. The products is suitable for the tender when it meet the requirements such as technical specification , CE certificate etc., even if the origin is China. Due to non-restricted origin, price of previous tenders is always low. Because, the countries such as China and Malaysia, is manufacturing with the lowest price in the World. However, in this tender, origin is restricted with EU, for this reason, tender price is approximately 300% more than other condom tender that is not restricted with EU. Because, EU production condom price is three times more than China and Malaysia production.

Due to above mentioned reasons; Regarding to Supply Contract Notice 16.1: The average annual turnover of the tenderer in the last three years must be equal to or exceed the 50% of tenderer's financial offer.

Our amendment request; 16.1: "The average annual turnover of the tenderer in the last three years must be equal to or exceed the 20% of tenderer's financial offer." Or it must be removed completely.

Answer 3:

It will be remain as stated in Article 16.1 of the Contract Notice

Question 4:

Regarding to Article 16.3;

Regarding to Supply Contract Notice 16.3: The tenderer has delivered supplies under at most two (2) contracts with a budget of at least one-fourth ($\frac{1}{4}$) of the financial proposal of the lot being tendered in supply of reproductive health materials for Lot 3 and Lot 4

Our amendment request; The tenderer has delivered supplies under at most two (2) contracts with a budget of 5% of the financial proposal of the lot being tendered in supply of reproductive health materials and medical devices, medicine procurement, vaccine and/or serum procurement, medical equipment, medical consumable, laboratory consumable for Lot 3 and Lot 4.

Reason of supply request; Regarding to previous condom tenders of General Directorate of Public Health of Turkey, Tender registration number: 2017/177723, 2016/11279, 2015/302, Condoms quantity: 50.000.000

Administrative specifications 7.6.1; Under a single contract in the public or private sector, tender subject, medical devices, medicine procurement, vaccine and/or serum procurement, medical equipment, medical consumable, laboratory consumable will be accepted as similar supply.

For this reason, we kindly request to change the supply as “reproductive health materials and medical devices, medicine procurement, vaccine and/or serum procurement, medical equipment, medical consumable, laboratory consumable for Lot 3 and Lot 4.”

Answer 4:

Please see Changes to Tender Dossier

ANNEX III: TECHNICAL SPECIFICATIONS
--

Question 5:

We kindly request to provide the UBB record at contract phase.

Answer 5:

It will be remain as Technical Specifications